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Fejlesztési pályázatok
Az idei év elején is megjelentek a pályázati ki-

írások. Önkormányzatunk számára fontos, hogy 
a település tovább fejlődjön, hogy minden generá-
ciónak biztosítsa a megfelelő életkörülményeket, 
hogy élhetőbbé tegye a települést, javítson a szol-
gáltatások minőségén. 

Ezen elképzelésekhez elkerülhetetlen a megfe-
lelő pénzügyi háttér, melynek biztosítására ismét 
élt a felkínált pályázati lehetőségekkel, és a Magyar 
Falu Program keretében a Közösségi Ház tetőcse-
réjére, a Huszárok útja útépítésére, a Közös Önkor-
mányzati Hivatal fejlesztésére, kommunális eszkö-
zök beszerzésre nyújtott be támogatási kérelmet. 

A Közösségi Központ építésére, az óvoda bő-
vítésére a Terület- és Településfejlesztési Operatív 

Program Plusz forrásból, míg a bölcsőde bőví-
tésére a Helyreállítási és Ellenállóképességi Esz-
köz (RRF) forrásából igényeltünk támogatást. A 
gazdálkodók, vállalkozók segítése érdekében az 
Agrárlogisztikai Központ bővítését és egy Ipari 
Inkubátorház építését is tervbe vettük, melyek 
pályázati előkészítése folyamatban van. Elbírálás 
alatt áll Leader-kérelmünk, mely a falugondnoki 
épület felújítását célozta meg. 

Bízva a pályázatok sikerességében reméljük, 
hogy év végére ismét elmondhatjuk, hogy Ne-
mesvámos fejlődése folyamatos, a megvalósított 
beruházások a lakosság megelégedésével üzemel-
nek, a település vonzó a letelepedni kívánó fiata-
lok számára.

Külterületi út
Önkormányzatunk januárban vette kézhez 

a VP6-7.2.1.1-21 kódszámú, „Külterületi me-
zőgazdasági utak fejlesztése Nemesvámoson” 
című pályázata esetében a nyertes támogatói 
döntést, melynek keretében összesen bruttó 
300 millió forint támogatást nyert el 6 meg-

valósítási helyszínen megközelítőleg 10,43 
kilométer mezőgazdasági út megújítására.  
A projekt megvalósítására előreláthatólag az 
év második felében kerülhet sor, mivel először 
közbeszerzési eljárást kell lefolytatni a kivite-
lező kiválasztására.
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Kedves Olvasó!
Szeretettel köszöntök min-

den kedves olvasót! Mindig nagy 
öröm számomra átnyújtani 
Önöknek a legfrissebb Hírmon-
dó újságunkat.

Mindenki számára új hírként 
tájékoztathatom Önöket az új-
ságban arról, hogy az idei évben 
kicsit másképp alakul a lomtala-
nítás menete. Nemesvámos az 
első település, aki ezt megtapasztalhatja a falvak között.

Sajnos egy olyan aktuális problémával kell szembenéznünk Eu-
rópában, ami reményeim szerint minket nem érint. Teljesen bölcs 
döntés volt nemzetünk vezetése részéről, hogy kimaradt a háború-
ból. A történelem során a legjobbnak bizonyult az ilyen konfliktusok 
elkerülése. Hiszen amíg ki tudunk maradni belőle addig vagyunk 
békében, nyugalomban. Fel sem tudjuk fogni a háború egészét. Tele-
pülésünkön élnek olyan idős emberek, akik gyerekként részt vettek 
háborúban, Ők igazán tudják, hogy milyen a háborús helyzet, hogy 
mit élnek át a szomszéd országban.  Örülök, hogy itt élünk és sze-
rintem sokan vagyunk így és örülhetünk, hogy nyugodtan, békében 
élhetünk Magyarországon. 

Amit tehetünk, hogy segítünk a rászorulóknak. A település ön-
kormányzatának nincsenek épületei, így csak átmeneti szállást 
tudunk biztosítani a menekültek számára, de szeretnénk segíteni, 
támogatni azokat, akik be tudják fogadni Őket. Természetesen ma-
ximális humanitárius segítséget nyújtunk.

A tavasz közeledtével egyre több lehetőség nyílik újra találkozni 
és közösséget építeni, ahogy  a covid helyzet enyhül. Fontos feladat-
nak érzem közösségünk újra építését, minden civil kezdeményezést, 
javaslatot szívesen fogadunk. Ez az újjáépítés a Lencse és Hurka 
Fesztivállal kezdődött és biztos vagyok benne, hogy sok jó program-
mal folytatódik. Igyekszünk majd előadásokat, közösségi progra-
mokat szervezni. Ezzel kapcsolatban kérjük, kövessék figyelemmel 
facebook oldalunkat, mert lesz egy kezdeményezés, ahol lehet sza-
vazni, ki milyen programokat, előadásokat szeretne látni, hallani. 
Élesszük fel újra Nemesvámos közösségi életét.

Több visszajelzést is kaptam annak kapcsán, hogy a lakosság 
nincs megfelelően tájékoztatva. Úgy érzem az Önkormányzat igyek-
szik mindent megtenni azért, hogy a megfelelő időben, a megfelelő 
helyen információval lássa el Nemesvámos lakóit. Mit teszünk ezért? 
Több platformon vagyunk jelen a mindennapokban, mint például 
a negyedévente megjelenő Hírmondó, a tájékoztatásokat közlő pla-
kátok, honlapunk, facebook oldalunk. Minden olyan információról 
tájékoztatást adunk, ami lényeges és aktuális.

Még böjt időszakában vagyunk, de közeledik a húsvét. Mindany-
nyian tudjuk, hogy a húsvét a kereszténység legnagyobb ünnepe, 
amely egybeesik a tavaszi termékenységi ünnepekkel. Tavasz egyben 
a megújulás szimbóluma is. Bízunk abban, hogy a kapcsolatok is 
megújulhatnak, felelevenedhetnek és ismét teret kaphat a közösségi 
élet.

Mindenkinek kellemes húsvéti ünnepeket kívánok erre az idő-
szakra és persze kellemes időtöltést!

      A tartalomból:

Sövényházi Balázs

11     A motorosok főztek a legjobban

15   Templomrom Baláca 
árnyékában

16-17  Madarakkal szép az élet
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Béketeremtők
Húsvéthoz közeledve – e sorok írása 
közben – a civilizált világ harmincéves 
viszonylagos békéjét siratja. A szom-
szédos országban rakéták robbannak, 
fegyverek ropognak ártatlan életeket 
kioltva, épületeket porig rombolva. Soha 
be nem gyógyuló sebek ezek. 

Nemzedékünk már-már elhitte, hogy lehetsé-
ges a béke ember és ember között, hogy világunk 
képes kilábalni az önzés kultúrájából. Úgy tűnik 
azonban, hogy ebben a világban az ellenséges-
kedés nem kivételes jelenség, hanem a bűn által 
megrontott emberiség természetes állapota. Be 
van kódolva az emberek génjeibe, csak megfelelő 
alkalom kell hozzá, hogy háborgó természetünk 
vulkánként a felszínre törjön. „Honnan vannak 
viszályok és harcok közöttetek? Nem a tagjai-
tokban dúló önző kívánságok okozzák ezeket? 
Kívántok valamit és nem kapjátok meg, [….] 
irigykedtek, de nem tudtok célt elérni, harcol-
tok és viszálykodtok…” (Jakab levele 4,1-2).

Nem túlzás azt állítani, hogy a békekorszakok 
vágya olyan sóvárgás, amely egyenesen Isten szí-
véből származik, ahogyan azt Jeremiás próféta 

könyvében is olvashatjuk: ,,Mert csak én tudom, 
mi a tervem veletek – így szól az Úr –: békes-
séget és nem romlást tervezek, és reményteljes 
jövőt adok nektek.” (Jeremiás könyve 28,11)

Keresztény hitünk legnagyobb ünnepén, hús-
vétkor emlékezzünk Isten ígéretére. Van jövőnk! 
A Krisztus élettelen testét egykor befogadó sír a 
bizonyíték arra, hogy Isten szavait tettek követik. 
Ő nem a levegőbe beszél, amit megígért, élete 
árán is megcselekszi értünk. Életének feláldo-
zásával kifizette az ellenségeskedés árát, eltörölt 
minden tartozást.

De ennél jóval többet is tesz. Elkéri fegyvere-
inket, miként a sír mellett álló katonák kardját 
is, és bevon békességet teremtő missziójába, hogy 
ahová csak megyünk, vigyük el üzenetét. Megta-
gadva az ösztönös ellenségeskedést, teremtsünk 
hát igazi békét családunkban, lakókörnyezetünk-
ben,    településünkön, országunkban és végső 
soron az egész világon. ,,Milyen boldogok és ál-
dottak, akik békességet teremtenek, mert őket 
Isten gyermekeinek nevezik!”  (Máté evangéli-
uma 5,9)

Békés ünnepeket kívánok!
Kalocsai Tamás 

adventista lelkész

Még csak nem is az a kérdés, hogy úgy 
általában mit jelent számunkra, hanem 
éppen az, hogy most mit jelent szá-
munkra Krisztus feltámadása. 

Érdemes elmélkedni arról, hogy milyen szem-
léletet ad annak tudata, hogy Isten megment az 
örök haláltól, mint ahogy arról is, mivel ajándékoz 
meg bennünket az a tény, hogy egy ember közü-
lünk már végérvényesen legyőzte a halált. Ezektől 
még izgalmasabb az a kérdés, hogy itt és most a 
jelen kor emberének nagy döntéseihez mivel já-
rul hozzá a tudat, hogy Jézus feltámadt és hogy 
mi Őbenne, a Feltámadottban hiszünk, hozzá 
kapcsolódunk, Vele akarunk élni, az Ő szemével 
akarjuk látni a világot és az Ő kezeivel akarunk te-
vékenyen hozzájárulni a világ pozitív megváltoz-
tatásához. Amikor Krisztus kezeiről beszélek, ez 
egyszerre jelent szemléletet, tetteket véghez vivő 
kezeket és imádkozó kezeket. Ez a hitünk lényege: 
hinni, tenni, ünnepelni.

A jelen húsvétot megelőző nagyböjti időszak 
három nagyon meghatározó társadalmi feladatot 

ad elénk, amiből egy is épp elég volna. Azonban 
nem válogathatunk, mindegyikre kell válaszol-
nunk, és jól kell válaszolnunk. Emlékszem, annak 
idején, amikor középiskolában panaszkodtunk 
tanárainknak, hogy három témazáró azért még-
iscsak sok egy napra, azt a választ kaptuk, hogy 
amikor majd éjjel fel kell kelniük szép sorban min-
den gyermekükhöz, mert az egyiknek ez a baja, a 
másiknak amaz és a harmadik is sír, akkor majd 
mit fognak mondani, hova fordulnak panasszal? 
És ha akkor ez keménynek is tűnt, valójában az 
életről szólt. Vannak időszakok, amikor nagyon 
is sok feladatnak kell megfelelnünk, ha emberek 
akarunk maradni.

Az országgyűlési választások, mellette a gyer-
mekvédelmi népszavazással keresztényként nem 
megkerülhető feladat. Értékrendekről döntünk, 
méghozzá nemcsak állampolgári, hanem keresz-
tény felelősséggel. Vagyis, amit döntünk, az nem 
viszonylagos, hanem egy Isten előtt felvállalt vá-
lasz. A szavazatunk titkos, de nem Isten előtt. 
Közülünk senki nem bírálja felül, de az Örök 
Bíró előtt meg kell tudnunk állni válaszunkkal. 

Húsvéthoz közeledő
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Íme az  ember!
Nagyhéten különösen hangsúlyossá válnak Jézus szavai, de ugyanilyen  
üzenetértéke van annak is, amikor az Isten Fia hallgat, és nem reagál a körülötte 
zajló eseményekre. A világot követésre bíró Mester (János 12,19) zavarja  
a hivatalos papi vezetőket, így mindent elkövetnek azért, hogy az általuk  
megvetett földi hatalom kezére játsszák. A földi helytartó, Pilátus nem tud mit 
kezdeni a mennyei királlyal, ezért kiszolgáltatja őt az emberi brutalitás és  
megszégyenítés valóságának.

Az első Ádámnak, aki olyan akart lenni, mint 
Isten, tudni akarta, mi a jó és mi a rossz (1Mó-
zes 3,5), végül szégyenkeznie kellett tette miatt, 
a második Ádám, Jézus Krisztus azonban meg-
szégyenítése után dicsőséggel jutalmaztatott. 

Amikor Pilátus azt mondja a népnek: „Íme 
az ember!” (János 19,5), miközben az Isten Fia 
megkorbácsolva, tövissel koronázva ott áll a tö-
meg előtt, ezzel azt üzeni: íme az ember, aki 
erre képes, megszégyeníteni a másikat, még az 
Isten Fiát is. 

Ebben a jelenetben az ember, a nép, a bű-
nös egyén szégyene lett nyilvánvalóvá, a bu-
kott emberé, aki jó és rossz közül – Jézus és 
Barabbás közül – a rosszat választotta, és a jót, 
az ártatlant, a tisztát rossznak, míg a bűnöst, a 
gyilkost, a tisztátalant jónak nyilvánította.

A szégyenét átélő és felismerő ember elrejtő-
zik, és az Úr így szólítja meg: „Hol vagy?” (1Mó-
zes 3,9). 

A bűnös emberi kéz okozta szégyent átélő 
Emberfia azonban már korábban kinyilvání-
totta és világossá tette küldetését: „Az Ember-
fia azért jött, hogy megmentse, ami elveszett” 
(Máté 18,11). A jó és rossz tudásának fája elsza-
kított minket Istentől, de a kereszt fája újra 
visszavezet hozzá, mert az ember nincs önma-
gára hagyva, hanem van, aki közbenjárjon éret-
te az Atyánál: a megöletett, de harmadnapon 
feltámadott hibátlan Bárány, a megváltó Jézus 
Krisztus.

Molnár Csaba Péter  
református lelkész

Ugyanis a demokráciákban leginkább ezek azok a 
pillanatok, amikor személyesen alakíthatjuk a tár-
sadalom fejlődésének irányát.

A másik óriási feladat, ami előtt állunk, a hábo-
rú menekültjeinek befogadása. Két fontos szem-
pontot emelnék itt ki. Ez a feladat jóval túlmu-
tat az állam feladatain. Társadalmi feladat, ami 
azt jelenti, hogy minden egyes egyénnek a maga 
adottságai, lehetőségei szerint hozzá kell járulnia 
a feladat elvégzéséhez. Százezrek menekülnek 
el otthonukból, családok, nők, gyermekek. Nem 
megélhetésből, hanem, hogy életben maradjanak. 
Az, hogy miként állunk melléjük, az az emberi élet 
értékéről való tettekkel írt hitvallásunk. 

A szeretetszolgálatok és az állami szervek egy-
mást segítve, professzionálisan látják el a központi 
feladatokat, és a lehetőségek egész tárházát adják 
elénk, hogy személyesen mi hogyan tudunk sze-
repet vállalni.

A harmadik feladat egy kicsit a katolikus egy-
ház sajátja, bár a párbeszédre minden ember 
meghívott. A 2023-as püspöki szinódus (tanácsko-
zás) kapcsán Ferenc pápa arra kérte a legkisebb 

keresztény közösségeket is, hogy nyilvánítsanak 
véleményt az egyházzal és a hittel kapcsolatban. 
Ez olyan világméretű felhívás és lehetőség, amely-
re nagyon ritkán adatik lehetőség. Éppen ezért 
ezeket a heteket, hónapokat most úgy éljük meg, 
hogy abban különös szerephez jut az egyházért 
való felelősségvállalásunk. Az, hogy milyen lesz 
a jövő egyháza, az rajtunk, a legkisebb közösség 
bármelyik tagján is múlik. „Ha átgondolom ezeket 
a kérdéseket, akkor már egy kicsit megváltozom. 
És ha megváltozom, akkor a világ is kicsit meg-
változik” – fogalmazta egy fiatal az egyik ilyen 
megbeszélés során. Íme, néha a fiatalok a legböl-
csebbek: valóban változni fog a világ, ha benne Ön 
és én, Te és én változni fogunk.

Krisztus feltámadása tehát ne csak örömmel 
töltsön el bennünket, hanem segítsen a nagyobb 
felelősségvállalás felé, hogy kicsit jobban hason-
lítson ez a világ arra a világra, amilyennek Isten 
látni szeretné.

2022 húsvétjához közelegve:
Gere Dávid Márk

SMC plébános

döntéseink
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Tájékoztató
Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy személyi és 

vagyonvédelmi okokból környezetbiztonsági fe-
lülvizsgálatot végeztettünk az életveszélyes fák 

kivágására, ápolására. Ezek munkálatai tavasszal 
megkezdődnek. Természetesen a fák pótlását az 
önkormányzat biztosítja.

Kedves Lakosok!
Március 16-tól április 16-ig

LEHETŐSÉG VAN A FAÁGAK, BOKROK, CSERJÉK leadására
az Agrárlogisztikai Csarnok mögötti területen, ahol azok szakszerű aprításra kerülnek.

Ezen kívül zöldhulladék elhelyezése tilos! 

Átvétel időpontja: 
kizárólag minden héten szerdán 15–18 óráig

és szombaton 8–12 óráig

A szállítást mindenkinek magának kell megoldania!
Ezúttal lehetőség nyílik a helyszínen ágdarálásra,  

így a saját alapanyagból készült mulcs a saját kertben felhasználható!
TILOS leadni: hervadt virágot, kihúzott, levágott gyomokat, felszámolt növényi kultúrákat, 

frissen lenyírt füvet, szárított füvet, hullott gyümölcsöket, lehullott faleveleket, kukoricaszárat stb.
       

A zöldhulladék:
• Komposztálható,
•  leadható Veszprémben, a Kistó utca 8. szám alatt működő hulladékudvarban, ahol 

lakcímkártya bemutatása mellett, térítésmentesen átveszik,
•  „VKSZ” Zrt. által biztosított szemeteszsákokban kitehető a hetente elvitelre kerülő 

háztartási hulladék mellé. – Zsák igénylésére a továbbiakban is lehetőség van a 
polgármesteri hivatalban, Koltay Agotánál. (I. emelet, 3. ajtó)

2021. ÉVTŐL TÖRVÉNY TILTJA AZ AVAR ÉS KERTI  
HULLADÉK ÉGETÉSÉT!

Nemesvámos Község Önkormányzata
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A házhozmenő lomtalanítás esetén a megadott napon otthon kell tartózkodni és  
a szolgáltató munkatársainak kell átadni a lomokat!

A HULLADÉK NEM HELYEZHETŐ KI KÖZTERÜLETRE!!!

NEM ADHATÓ LE: elektronikai hulladék (pl. háztartási berendezés, számítógép, telefon, TV, HiFi 
torony), gumiabroncs, veszélyes hulladék (pl. festék, akkumulátor, vegyszer, gyógyszer), építési törmelék 
(pl. mosdókagyló, csempe, ajtó, ablak, kitermelt föld; beton-, tégla- vagy aszfalttörmelék; fa-, fém-
, műanyaghulladék; nyílászáró), ruhanemű, textília, ágynemű, kerti hulladék (pl. lehullott falevelek, 
lenyírt fű, elszáradt virágok, gallyak, ágak), bontásból származó autóalkatrész (pl. kárpit, szélvédő, 
lökhárító), szelektív hulladék (pl. papír, PET palack, italoskarton, alumínium italosdoboz), egyéb települési 
(kommunális) hulladék, állati tetem, trágya, zsákban, vagy dobozban elhelyezett bármilyen hulladék.

ELEKTRONIKAI HULLADÉKGYŰJTÉS
2022. május 28. (szombat) 8–16 óráig

Helyszín: Kossuth u. 295. településüzemeltetés telephelye
Információk:  • csak az ép és hiánytalan állapotban levő készülékeket veszik át 

• a leadáskor a lakcímkártya bemutatása szükséges

A használt háztartási étolaj a Szeder utcában, a Közösségi Háznál és  
az óvodánál kihelyezett műanyag edénybe helyezhető el. 

INGYENESEN LEADHATÓ HULLADÉKOK                   Hulladékgyűjtő udvar Veszprém, Kistó utca 8. 

LEADHATÓ HULLADÉKOK ÁTVEHETŐ MENNYISÉG

Nem veszélyes hulladékok

papír és karton átlagos háztartásban keletkező mennyiség

PET palack, műanyag zacskó, tisztítószeres flakon átlagos háztartásban keletkező mennyiség

alumínium italos doboz átlagos háztartásban keletkező mennyiség

italos karton átlagos háztartásban keletkező mennyiség

fehér, vagy színes öblös üveg átlagos háztartásban keletkező mennyiség

fólia átlagos háztartásban keletkező mennyiség

ágak, gallyak, kerti zöld hulladék 150 kg/ingatlan/év

nagy darabos hulladék (lom) átlagos háztartásban keletkező mennyiség

Veszélyes hulladékok

tonerek, festék patronok átlagos háztartásban keletkező mennyiség

festékek, oldószerek átlagos háztartásban keletkező mennyiség (kizárólag eredeti csomagolásban)

kiürült fém, vagy műanyag festékes, illetve egyéb 
vegyszeres dobozok

átlagos háztartásban keletkező mennyiség

kiürült hajtógázos palackok átlagos háztartásban keletkező mennyiség

fénycsövek átlagos háztartásban keletkező mennyiség

elemek, akkumulátorok átlagos háztartásban keletkező mennyiség

hűtőgépek átlagos háztartásban keletkező mennyiség – csak bontatlan állapotban

képcsöves és egyéb elektromos berendezések átlagos háztartásban keletkező mennyiség – csak bontatlan állapotban

Különleges kezelést igénylő hulladékok

használt növényi étolaj átlagos háztartásban keletkező mennyiség (kizárólag eredeti csomagolásban)

gumiabroncsok (csak személyautó abroncs) max. 5 db/év/háztartás

Éves házhozmenő lomtalanítás
2022. május 23–27. (hétfőtől-péntekig) 

VÁLTOZÁS!!!
A HÁZHOZMENŐ LOMTALANÍTÁS ELŐZETES IGÉNYBEJELENTÉSHEZ KÖTÖTT

bejelentésüket 06-88/949-849 telefonszámon a „VKSZ” Zrt. ügyfélszolgálatán kell megtenni! 

MI SZÁMÍT LOMNAK, MI AZ, AMIT ELSZÁLLÍTANAK?
A háztartásokban, normál háztartási mennyiségben keletkező, olyan nagy darabos hulladék, ami nem fér bele a gyűjtőedénybe 
pl. ágybetét, bútordarab, játék, kerékpár, szőnyeg, szánkó, babakocsi stb. Ha valaki bizonytalan a lomként kihelyezhető és 
elszállítható hulladékok kapcsán, kérjük inkább kérdezzen ügyfélszolgálati irodától: (88) 949 849, ugyfelszolgalat@vkszrt.hu
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Költségvetési  és gazdálkodási beszámoló
Építményadó: 
Adóköteles az önkormányzat illetékességi te-

rületén lévő építmények közül a lakás és a nem 
lakás céljára szolgáló épület, épületrész (a továb-
biakban együtt: építmény).

Az építményadó alapja az építmény négyzet-
méterben számított hasznos alapterülete. 

Az adó évi mértéke 300 Ft/m2.
Magánszemélyek kommunális adója: 
Kommunális adókötelezettség terheli azt a ma-

gánszemélyt, aki az év első napján az építmény 
tulajdonosa, továbbá azt a magánszemélyt is, aki 
az önkormányzat illetékességi területén nem ma-
gánszemély tulajdonában álló lakás bérleti jogával 
rendelkezik. Több tulajdonos esetén a tulajdono-
sok tulajdoni hányadaik arányában adóalanyok.

Az adó évi mértéke adótárgyanként, illetve la-
kásbérleti jogonként: 7000 Ft.

Helyi iparűzési adó: 
Állandó jelleggel végzett iparűzési tevékenység 

esetén az adó évi mértéke az adóalap 2 százaléka. 
Mentes az adó megfizetése alól az a vállalkozó, 
akinek/amelynek a helyi adókról szóló 1990. évi 
C. törvény (a továbbiakban: Htv) 39/C. § (2) bekez-
dése szerint számított vállalkozás szintű adóalap-
ja nem haladja meg a 2,5 millió forintot.

A gépjárműadóval kapcsolatos adóhatósági 
feladatokat 2021. január 1-től az állami adó- és 
vámhatóság látja el.

A NAV felé a 2021. évben 53 alakalommal je-
lentettünk önkormányzati köztartozást. Sok 
ügyfelünk ennek hatására fizette be az adóját, 
mivel a NAV nem adott nekik az önkormányzati 
adótartozás miatt nemleges adóigazolást. Ugyan-
ezen adatszolgáltatás miatt a NAV több esetben 
az ügyfél állami adóhatóságnál fennálló túlfize-
tését az önkormányzati adóhatóság számlájára 
utalta át.

Adóvégrehajtási eszközökkel is igyekszünk 
a hátralékokat behajtani. A 2021. évben hetven 
ügyféllel szemben alkalmaztunk adóvégrehajtást. 
Összesen 18 210 448 forint tartozást sikerült ily 
módon behajtani.

A képviselő-testületek üléseire vonatkozó ada-
tok 2021. évben 
(figyelemmel a 2021. június 15-ig tartó veszély-
helyzetre)

Nemesvámos 
Község Önk.

képviselő-testületi ülések 
száma összesen

9

nyilvános ülés 9

Nemesvámos 
Község Önk.

rendkívüli ülés 3
alakuló ülés -
ünnepi ülés -
közmeghallgatás 1
együttes ülés 0
határozatok száma 273
ebből polgármesteri/
elnöki határozat

120

megalkotott rendeletek 
száma

19

ebből polgármesteri 
rendelet

9

Nemesvámos Község Képviselő-testületének 
bizottságai

ülések 
száma

határozatok 
száma

Pénzügyi bizottság 2 3

Szociális bizottság 2 3

Az elkészített szerződések száma: 

Nemesvámos Község Önkormányzata 169

Az anyakönyvi feladatellátás főbb mutató- 
számai:

házasságkötési szándékbejelentés 31

házasság anyakönyvezése 25

elhalálozás anyakönyvezése 13

válás rögzítése 8

Népességnyilvántartás, lakcímügyek

lakcímbejelentés (lakóhely/tartózkodási 
hely létesítése/változtatása)

54

Szociális igazgatási feladatok

rendkívüli települési támogatás 34

temetési támogatás 2

lakhatási támogatás 2

szociális étkeztetés 8

házi segítségnyújtás 2
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Költségvetési  és gazdálkodási feladatok

Meg- 
nevezés

Nemesvámos 
Község 

Önkormányzata

Nemesvámosi 
Csillagvirág Óvoda 

és Bölcsőde

Nemesvámosi Közös 
Önkormányzati 

Hivatal

Ktgvetés 
főösszege Ft

1 400 983 915 217 006 012 77 519 794

Gyermekvédelemmel, gyámsággal kapcsolatos 
ügyek

rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény 11

újszülött-támogatás 21

vagyonleltár felvétele gondnoksági 
ügyben

2

környezettanulmány gyámsági/
gondnoksági ügyben

3

egyéb gyermekvédelemmel kapcsolatos ügy 2

Hagyatéki ügyek

hagyatéki ügyben lefolytatott eljárás 39

póthagyatéki ügyben lefolytatott eljárás 4

hagyatéki ügyben hozott határozat 35

hagyatéki ügyben hozott végzés 63

adatszolgáltatás 13

Méhészet

állandó telephely bejelentés 3

vándoroltatás 46

Kereskedelmi igazgatás, telephelyügyek és 
szálláshelyügyek

bejelentésköteles kereskedelmi 
tevékenység nyilvántartásba vétele

32

Civil szervezetek támogatása

egyesületi kérelmek száma 3

alapítványi kérelmek száma 7

egyházak által benyújtott kérelmek 
száma

5

egyéb támogatási kérelmek 1

Termőföldekre vonatkozó földvásárlási és ha-

szonbérleti ügyek

termőföldvételre vonatkozó hirdetmény 23

termőföld-haszonbérletre vonatkozó 
hirdetmény

53

Birtokvédelmi ügyek

birtokvédelmi ügyek száma 2

kérelmet elutasító ügyek száma 2

Vadkár ügyek

vadkárügyek száma 1

Műszaki-igazgatási feladatok 

közterület bontási engedély 55

közútkezelői engedélyezési eljárás 55

tulajdonosi hozzájáruló nyilatkozat 
kiadása

52

szakhatósági állásfoglalás, szakkérdés 
vizsgálata

29

településkép-védelmi eljárás (konzultáció, 
településképi vélemény)

74

hatósági bizonyítványok kiállítása 18

közterület-használat engedélyezése 32

beruházások száma 4

munkaterület-átadások 29
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Sportcsarnok bővítmény
2019-ben adhattuk át a nemesvámosi 
új sportcsarnokot, mely azóta 100 
százalékos kihasználtsággal működik. 
A délelőtti órákban jórészt az általá-
nos iskolák használják, míg a délutáni 
időszakban kézilabda-, röplabdaedzések 
helyszíne a csarnok épülete. Nyugodt 
szívvel mondhatjuk, hogy kiváló döntés 
volt a csarnok megépítése. Már az épít-
kezés megkezdése előtt továbbgondolták 
az ötletgazdák, hiszen már akkor meg-
kezdődött a bővítményrész tervezése. 

A bővítményben helyet kap egy közel 139 
négyzetméteres, sportpadlóval borított funkcio-
nális terem, egy 126 négyzetméteres edzőterem, 

két szauna (finn és infraszauna), valamint szo-
lárium. 

Az edzőteremben a professzionális kon di cio-
nálógépek mellett súlyzókészletek is megtalálha-
tóak lesznek majd, a funkcionális teremben pedig 
várhatóan többfajta edzésforma is megjelenhet. 
Az érdeklődés nagy, a bérlők még nem lettek ki-
választva. A lakosság számára várhatóan tavasz-
szal, a használatbavételi engedély megszerzését 
követően nyit meg a komplexum. 

A beruházás mintegy 360 millió forintba ke-
rült, melyből 250 millió TAO-forrás, 100 millió fo-
rint pedig az Emberi Erőforrások Minisztériumá-
nak úgynevezett önerő-támogatása. Reményeink 
szerint nemcsak a helyi lakosok számára lesznek 
vonzóak az itteni sportolási lehetőségek, hanem 
a környező településekről is érkeznek majd ide 
vendégek. 

Településüzemeltetés – a „köz szolgálatában”
Január 1-jén megalakult a település-
üzemeltetési csoport, amellyel egy 
időben megszűnt az eddig falugond-
nokság. Természetesen idő, amíg ez a 
köztudatba is bekerül és egyértelmű-
vé válik. 

A munkavállalók és a jogi szervezet nem 
változott, a szervezeti struktúrában történt 
változás. Az eddigi gondnokság 1 fő csoport-

vezetővel bővült, akinek a munkálatok ösz-
szeszervezése, ütemezése a feladata, amellett, 
hogy a lehető legjobban összehangolja az egyes 
intézmények megrendeléseit a folyamatos napi 
feladatokkal. Az átszervezéstől az önkormány-
zat vezetése azt reméli, hogy az üzemeltetési 
feladatokról részletes beszámolót kap a képvi-
selő-testület. Több fejlesztési elképzelése is van 
a testületnek, amit az üzemeltetési csoport 
igyekszik a legjobb tudása szerint megoldani 
és segíteni. 
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A motorosok főztek a legjobban
Nagy érdeklődés kísérte a már kilence-
dik alkalommal megrendezett Vámosi 
Lencse- és Hurkafesztivált február 
12-én. A nagysátorban 20 csapat főzött 
lencseételeket, illetve készített hurkát, 
míg az új sportcsarnokban színpadi 
szórakoztató programok és 45 termelő, 
illetve kézműves változatos kínálata 
várta a fesztiválozókat.

Parkoló autók hosszú sorai árulkodtak arról 
már szombaton délelőtt, hogy valami nagyobb 

esemény zajlik a településen. A hagyományos 
Vámosi Lencse- és Hurkafesztivál idén is ren-
geteg érdeklődőt vonzott. A fesztivált megnyitó 
Ovádi Péter miniszteri biztos, a rendezvény fő-
védnöke kiemelte, hogy az elmúlt kilenc év be-
bizonyította, hogy a Vámosi Lencse- és Hurka-
fesztiválnak helye van a térség fesztiváltérképén. 
Megjegyezte még, hogy ahogy egy jó lencsének 
és hurkának, úgy egy jó rendezvénynek is meg-
van a receptje. Kell ehhez egy jó polgármester, 
egy jó közösség, és kellenek olyan szervezők és 
támogatók, akik az ügy mellé állnak. Nemesvá-
mos ezt a receptet jól megtanulta – fogalmazott 

Kilencedszer rendeztek lencse-és hurkafesztivált

Kiemelt támogatók:
• Nemesvámos Község 

Önkormányzata
• Magyar Nemzeti 

Vidéki Hálózat
• Hungarikum Bizottság 

Agrárminisztérium
• Bajnok Diák 

Sportegyesület

Támogatók:
• Peiba Kft.
• Vitaflóra Kft.
• Allegro Cafe és 

Étterem
• Rózsa pizzéria és 

söröző
• Nemesvámos és 

Vidéke Gazdakör
• Vesz-Mont 2000 Kft.
• Vámosi Betyárok
• Ada-Bau Kft.
• Festék sziget
• Nemesvámos Polgárőr 

Egyesület
• KÖSZI
• Tótvázsony Község 

Önkormányzata
• Nemesvámosi Petőfi 

Sándor Iskola
• Kerekes Völgykapu
• Sümegi Pálinkaház
• Eigner Ferenc
• Böllér Kft.
• Fanni Papírbolt

Médiatámogatók:
• Veszprém Tv
• Méz Rádió
• Regina Tv
• NAPLÓ
• vehir.hu
• Veszprémi 7 Nap
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az országgyűlési képviselő, aki gratulált a ren-
dezvényhez.  

Horváth Zsolt védnökként azt hangsúlyozta, 
hogy ez a térség, Veszprém megyének ez a vá-
lasztókerülete és Nemesvámos az elsők között 
volt, akik felismerték a nemzeti és a települési 
értékek fontosságát. Az elsők között alakult itt 
települési értéktár és hoztak létre ilyen rendezvé-

nyeket, mint ez a fesztivál is. Emellett figyelnek 
arra is, hogy az iskolában felnövekvő új nemze-
dék is megismerkedjen a település értékeivel, a 
hungarikumokkal.  

Sövényházi Balázs polgármester örömmel új-
ságolta, hogy a pandémia okozta nehézségek el-
lenére végre kicsit kinyílt a világ, és újra együtt 
lehetnek az emberek a rendezvényen, amellyel 
a családokat célozták meg. A színpadi produk-
ciókkal pedig sikerült visszaállítani a fesztivál 
pandémia előtti programkínálatát. Újdonságként 
megemlítette, hogy idén a főzőcsapatok ételeit is 
megkóstolhatták a fesztiválra kilátogatók, jövőre 
pedig a résztvevők receptjei alapján egy recept-
könyv kiadását is tervezik.  

A térség polgármesterei 16 fős csapattal vettek 
részt a főzőversenyen. Krisztián, a hentes segítsé-
gével hurkát, kolbászt készítettek és pecsenyét is 
sütöttek. Dudar polgármestere, Tóth Edina Kitti 
elmondta, hogy nagyon jól érzik magukat a ren-
dezvényen, amelyre mindig nagyon készülnek. 
Miután sültekből jól bereggeliztek, előkerült egy 

12 
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kis házi pálinka és finom házi sütemények is. A 
főzés mellett pedig bőven volt idejük beszélgetni 
a kollégákkal, és az éves terveiket is megoszthat-
ták egymással. 

Nemesvámos testvértelepüléséről, Tusnádról 
heten érkeztek a 2022-es rendezvényre. Mol-
nár József polgármestertől megtudtuk, hogy 
már több mint 15 éves a két község kapcsolata.  
A családok és az önkormányzatok között is kiváló, 
baráti viszony alakult ki, ezért most is otthonról 
– haza jöttek Nemesvámosra. Mivel Székelyföl-
dön a lencsét nem ismerik, a lencseétel-készítést 
ellesték a vámosiaktól, a főzőversenyen pedig jel-
legzetes székely hurkát készítettek.  – Jól érezzük 
magunkat, a hangulat eszméletlen jó, élmény itt 
lenni – összegzett Tusnád polgármestere. 

A vámosi motorosok, akik már a kezdetek 
óta részt vesznek a főzőversenyen, „kinőtték” 
az asztalukat, ezért két csapatot is indítottak. 
A vidám társaság egyik része véres és májas 
hurkát töltött és sütött. A csapat másik fele egy 
speciális recept alapján lencsés fánkot készített, 
most először. Csizmadia Gábortól megtudtuk, 
hogy a sima farsangi fánkot töltötték meg cso-
kipudingos-lencsés töltelékkel. Kilenc éve, még 
tinédzserként, lelkes fiatalként gumicsizmában 
töltötték a hurkát, most pedig már barátnővel, 
feleséggel, gyerekekkel érkeztek, és egész napos 
családi programként vettek részt a fesztiválon, 
ahol remekül szerepeltek.

A hurkakészítő versenyt ugyanis ők, a Brain 
Defect Motoros Klub hurkaszakköre nyerte tra-
dicionális nemesvámosi hurkájával. A második 
helyet a Vesz-Mont 2000 Kft. csapata szerezte 
meg ,,Hurka Attila módra” fantázianevű hur-
kájával, míg a harmadik helyen a Haggyáfőzni 
csapat végzett ,,Halhurka és chips” elnevezésű 
kreációjával. 

A lencseételfőző versenyben a zsűri a Veszpré-
mi Motoros Egyesület ,,Káposztás-csülkös lencse, 
ahogy a Pokol Angyalai szeretik” fantázianevű 
ételét találta a legjobbnak. A második helyet a 
Pulai Juhok lencsés lecsója érdemelte ki, a harma-
dik helyezést pedig a Sárkányparipa Lovasudvar 
mustáros-lencsés báránya vitte el 2022-ben. 

Molnár Sándor (NAPLÓ)
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Az 1848-49-es forradalom és szabadságharc 
hőseire emlékeztünk március 15-én 9 órakor a 
Petőfi Sándor Német Nemzetiségi Nyelvoktató 
Általános Iskolánál, majd a község temetőjében 
tettük tiszteletünket dicsőséges honfitársaink 
sírjánál. Paál Dénes honvéd tüzér hadnagy és 
Paál József honvéd százados sírjainál Molnár Csa-
ba református lelkész emlékeztette az ünneplő 
közönséget, hogy hálát kell adni minden békés 
napért, és köszönetet a múlt hőseinek, hogy 
megteremtették mindezt.

Herman-Molnár Katalin

Hőseinkre 
emlékeztünk

Szabadságharcosaink emlékéreSzabadságharcosaink emlékére
„A nagy március nagy „A nagy március nagy 
Ifjuságának örökösei, Ifjuságának örökösei, 
A szabadságot, amit ők kivívtak, A szabadságot, amit ők kivívtak, 
Nektek kell békében megőrzeni!”Nektek kell békében megőrzeni!”

Bartók LajosBartók Lajos
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Templomrom Baláca árnyékában
Február közepét választottuk egy rövi-
debb lélegzetű túrázásra. Gyönyörűen 
sütött a nap, mi pedig habzsoltuk belőle 
a D-vitamint. A római halomsír alatti 
murvás úton indultunk el Veszprém-
fajsz irányába. Ez az útvonal kedvence a 
kutyasétáltatóknak is. 

A mellettünk sorakozó szántóföldek valamivel 
több csapadékot kaptak a téli hónapokban, de így 
is szivacsként nyelték magukba a vizet. A jó idő a 
megfagyott felszínt olvadásnak indította, mi pe-
dig egyensúlyunkat próbára téve csúszkáltunk a 
sáros talajon. Néhány métert bukdácsoltunk még 
a földhantok tetején, mikor elértük a messziről 
is jól látható, fákkal, nádassal, liánokkal benőtt 
„szigetecskét”. Ez a terület rendkívül gazdag víz-
lelőhely. Veszprémfajsz valamikor innen kapta az 
ivóvizet. A régi vízházat még ma is látni. A kör-
nyék élővilága igen gazdag, a békák különböző 
fajai, gyíkok, siklók, vízimadarak, őzek, nyulak, 
rókák előszeretettel látogatják a forrásból csör-
gedező patakot. Szitakötők több faja táncol a le-
vegőben. A szántóföldön futkározó pockokra és 
egerekre a fákon figyelő ölyvek vadásznak. Most 
viszont még a tél kopársága és a csend telepedett 
a környékre. A napokban tomboló szélviharok ál-
tal megcsonkított fák mellett haladtunk el, majd 
a száraz nádasba taposott őzcsapáson vetettük 
be magunkat a terület belsejébe. Pár lépés után 
elénk tárultak a falmaradványok és a kőhalmok 
sokasága, jelezve, hogy itt valamikor egy épü-
let állt. Fajsz falu neve – ,,villa Fayz” – először 
1233-ban tűnik fel írott formában. Háromszor 
is átépítették a templomát, több királyunkat is 
szolgálták lakói, míg aztán a török sereg Vesz-
prémet ostromolta, Fayz az 1598-as évek környé-
kén teljesen elnéptelenedett. 1977–1980 között a 
régészeti ásatások megállapították, hogy az el-
hagyott templomot kóborló katonák, a környék 
kincsvadászai teljesen kifosztották. Az ásatásokat 
Tóth Sándor művészettörténész és Ritoók Ágnes 
régész irányította. Ami maradt belőle, azt néhol 
már teljesen benőtte az áthatolhatatlan bozót. 

Miért is választottuk ezt a közeli túrahely-
színt? Valamikor 2012 tájékán a Zenebarátok 
Klubjával társadalmi munkát vállaltunk Balácán, 
akkor mutatta meg nekünk egy kedves régész 
hölgy ezt a leletegyüttest. Azóta bizony jó néhány 
év telt el, így ideje volt újra a felkeresésének. A 
másik ok, hogy István fiam geocaching, termé-
szetbarát kincskereső játékban vesz részt, amely 
Magyarországon 2001. június 21-én indult útjára. 
Azóta már több ezer geoláda található országunk 

természeti, történelmi helyszínein, amelyek GPS-
koordinátákon keresztül kutathatók fel. Az ügye-
sen elrejtett dobozban apró ajándékok cserélnek 
gazdát, a helyszín rövid leírását tartalmazza, és 
a megtaláló üzenhet a következő kincsvadász-
nak. Célja, hogy minél több ismert és kevésbé 
ismert területet fedezhessünk fel e játék által. Az 
a túrázó is így gondolkodott, aki a templomrom 
mellett rejtette el a geoládáját. Érdemesnek talál-
ta a Balácai Villagazdaság árnyékában megbújó 
romot arra, hogy a természetkedvelők felfedez-
hessék. A középkori történelem itt lapul a lombok 
alján, ha egy picit elidőznek a kőfalakon, meg-
elevenedik Fajsz legendája. Szeretettel ajánlom 
figyelmükbe! Kalandra fel!

Mustos István

Szélesség (lat): N 47° 2,751’

Hosszúság (lon): E 17° 53,526’

A geoláda 
megtalálásának 
pillanata
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Madarakkal szép az élet
Szinte nincs olyan ember, kinek tekin-
tete el ne időzött volna az ég szépséges 
akrobatái láttán, vagy lelkét meg ne 
simogatta volna egy-egy szépen szóló 
madárcsicsergés dallama. S ha máskor 
nem is, legalább ilyenkor tavasszal job-
ban odafigyelünk rájuk, hiszen a mada-
rakkal megélt élményeink az élet apró 
örömei közé tartoznak. 

Valljuk csak be, lehetünk akárhány éve-
sek, legbelül gyermeki örömmel fogadjuk a 
cinegék énekét: ,,Nyitnikék! Nyitnikék!” – e ta-
vaszérkezést hirdető csivitelést. A gólyák visz-
szatérése pedig már-már közérdek, azon tele-
püléseken, ahol vár rájuk az üres gólyafészek. 
Ám vannak, akik, ennél fokozottabb érdeklődést 
mutatnak a madarak iránt, és jellemzően már az 

otthoni légkörben ,,megfertőződnek ”. Így történt 
ez a Nemesvámoson élő Kis József életében is, 
aki immár harmadik generációs madarász, ezért 
nincs mit csodálkozni azon, hogy gyermekkorá-
tól fogva vonzódik a madarakhoz. Volt alkalma 
megtanulni, megtapasztalni, milyen érzés fele-
lősséggel lenni egy élőlény iránt, és napi rendsze-
rességgel idődet, figyelmedet és gondoskodásod 
adni számára. A Kis családban generációk adták 
és adják át egymásnak a díszmadártartást. Apai 
ágon egykor a nagypapa, aztán az édesapa is tar-
tott pintyféléket, majd fia, Kis József folytatta a 
sort, aki mélyebben belevetette magát a díszma-
dártartás rejtelmeibe. Az otthoni madarak mel-
lett a természetben lévő minden más madár is ér-
dekelte. Rendszeresen erdőt és mezőt járó fiúcska 
volt, közben távcsővel vagy szabad szemmel a 
levegő urait figyelte. Gyakorta le is rajzolta őket, 
ezeket a műveket kincsként őrizgette, időnként 
elővette, hogy újra csodálhassa és felidézhesse 
modelljeit. Óriási kíváncsiságának eleget téve, 
mondhatni, nem volt olyan madárfészek a kör-
nyezetében, amit közelebbről meg ne vizsgált vol-
na. E ténykedésében bátorsága nagyban segítette, 
hisz a ragadozó madarak fészkéhez akár 10–15 
méter magasra kellett mászni, majd pedig épség-
ben lejutni. A vihar miatt kiesett madárfiókák kö-
zül nem mindegyiket helyezte vissza a fészekbe. 
Néhányukat hazavitte és felnevelte, így szerezve 
meg a fiókanevelés tapasztalatait. Ifjúként belé-
pett a Veszprém Megyei Díszmadárbarát Egyesü-
letbe, itt madárkiállításokra és börzékre járt, ahol 
saját tapasztalatait kicserélhette más tenyésztő-
kével. Gyűjtött zsebpénzén vásárolt madarakat, 
vagy a szaporulatot cserélte el idegen vérvonalra. 
Az évek alatt számos madara volt, eleinte főképp 
papagájok, mellettük akadtak díszbaromfik, fá-
cánfajták, díszrécék, de még emuk is. Mindig 
tartott pinty- és egzótaféléket. Az utóbbi években 
leginkább afrikai és ázsiai fényseregélyféléket és 
különböző lágyevő madarakat tart, melyeknek 
tartása és szaporítása még inkább kihívásokkal 
teljes. Van olyan madárfajtája, amelynek tenyész-

A 2021-es Veszprém Megyei Díszmadárbarát Egyesület kiállításán, Ovádi Péter 
miniszteri biztos köszöntötte a díszmadártenyésztőket. (balról-jobbra: egyesü-
leti elnök Kis József, országgyűlési képviselő Ovádi Péter, egyesületi tag Kisné 
Szabó Judit, egyesületi alelnök Dr. Leitold József)

Ibolyás fényseregély (Lamprotornis purpureus) Hosszúfarkú fényseregély (Lamprotornis caudatus)
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tése ritkaságszámba megy, hazánkban eddig 
csupán két személynek sikerült, ő az egyikük. 
Évről évre szívesen mutatta meg madárállomá-
nyát az erre kíváncsiaknak (ha épp nem volt 
költési idő). Udvarában többször is látogatást 
tettek a helyi bölcsődés- és óvodáscsoportok, kis-
iskolások. A gyermekeknek, de még a felnőttek-
nek is azonnal kedvencük lett Artúr, a beszélő 
papagáj, amely biztosan nem eladó, ő családtag. 
A madárkiállításokon szép számmal nyert 
serlegeket Kis József. Jólesik az embernek a 
szakmai visszajelzés, bár nem ez, ami őt él-
teti. A madarak iránti szeretete az, ami mi-
att a madarász életformát választotta, min-
den szépségével és nehézségével együtt. 
Örömmel tölti el, hogy gyermekeit sike-
rült madár- és állatszeretőkké nevelni. Lá-
nyai szintén egyesületi tagok lettek és büsz-
kélkedhetnek saját tenyésztői sikerekkel. 
Kis József mindig töretlen kedvvel és mun-
kával segítette az egyesületet, ahol 2019-ben 
egyesületi elnöknek választották. Ebből kifo-
lyólag vezetőségi tag lett a Madárbarátok és 
Természetvédők Országos Szövetségénél, ahol 
elsődleges szempont a környezettudatos gon-
dolkodásra nevelés és az erre való lehetőségek 
nyújtása a díszmadár-egyesületek számára. Van-
nak díszmadártartók, akik tenyésztői munká-
juk folyamán aktívan részt vesznek állatmentő 
programokban, hazai fajok esetében fiókaneve-
léssel, illetve veszélyeztetett fajok tenyésztésével. 
Kis József büszke a saját egyesületének sikerei-
re és fejlődésére, valamint a tagok összetartó és 
közösségteremtő erejére. Veszprémben minden 
év szeptemberében a Dunántúli régió egyik leg-
nagyobb és legszínvonalasabb díszmadár-kiál-
lítását szervezik meg. Hazánkban példával jár-
nak elöl  abban, hogy a kiállításon csak a saját 
zártgyűrűs madarakat engedik helyezést elérni, 
ezzel is kiszorítva a vadon befogott madarak be-
hozatalát. Lényegesnek tartja a közgyűléseket, 

melyek vendégelőadók prezentációival egybe-
kötöttek, így folyamatosan képezhetik magu-
kat, és a madártartással kapcsolatos felmerülő 
kérdéseiket megbeszélhetik, illetve naprakészek 
lehetnek az új kutatási eredményekben. Ám 
ugyanúgy fontosnak véli a díszmadár-kiállítá-
sokon való részvételt, továbbá a szakmai kirán-
dulásokat bel- és külföldön egyaránt. Mindkét 
program lehetőséget nyújt új tapasztalatok (ma-
dártartás, -tenyésztés) és közös élmények szerzé-
sére, ezenkívül remek találkozási pontok, melyek 
kapcsolattartást biztosítanak a saját egyesü-
let tagjai között és más egyesületi tagokkal is. 
Kis József azon személyeknek ajánlja a díszma-
dártartást, akik érzik a természetből elszakadt 
ember felgyorsult világát, amin igyekeznek las-
sítani; tudják milyen érzés szeretni egy állatot, 
valamint szeretnék kipróbálni, milyen egy ma-
dár közelségében, felelős állattartóként élni. 

K.Sz.J.

Kis József az elnyert díjával (2021-es soproni díjátadó)

Szakállas papagáj Ibolyás fényseregély  
(Lampro tornis purpureus)

Pompás fényseregély  
(Lam pro tornis superbus)
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Települések értékeit kutatják
10 éves a Pannon Értékőr mozgalom

A Pannon Ifjúsági Értékőr Hálózat 2011 
szeptemberében indult el Veszprém 
megyéből. Napjainkban már közel 800 
önkéntes tevékenykedik, és számos 
helyi értékőr csoport kapcsolódott be az 
értékek keresésébe a Kárpát-medencé-
ben. A fiatalok felkutatják, rendszerezik, 
archiválják, ismertebbé teszik települése-
ik helyi értékeit, fontos szerepet vállalva 
ezzel a hungarikummozgalomban is. 

A Pannon Ifjúsági Értékőr Hálózat fennállá-
sának 10. évfordulóját ünnepelte a hétvégén a 
nemesvámosi kultúrházban. A rendezvényen 
részt vett Ovádi Péter országgyűlési képviselő és 
Mustos István alpolgármester is. Az értékőr háló-
zatot alapító Horváth Zsolt elmondta, hogy nem 
véletlen a helyszínválasztás, hiszen Nemesvámo-
son jött létre az első értékőr csoport. 

Az indulás óta – szerte a Kárpát-medencében 
– közel 800 olyan önkéntes fiatal értékőr tevé-
kenykedik, aki az elmúlt 10 évben részt vett leg-
alább egy települési érték feltárásában. Veszprém 
megyében nagyon erős a mozgalom, szinte nincs 
is olyan járás, ahol ne lenne a helyi értékeket ku-
tató csoport. Nemrégiben alakult értékőr csapat 
Devecserben, a lovasi és balatoncsicsói fiatalok is 
bekapcsolódtak az értékfeltárásba. Az ünnepség 
pedig alkalmat adott arra, hogy Nemesvámoson 
is indítsanak egy újabb, fiatalokból álló értékőr 
csoportot.  

Az értékőr hálózat két állandó felnőtt koordi-
nátora Bazsó Gabriella és Hoffner Tibor. Utóbbi 
elmondta, hogy amikor érzékelték, hogy egyre 
több csoport kapcsolódik a hálózathoz, akkor 
kialakítottak egy olyan bázist, ahonnan szak-
mailag, módszertanilag segíteni tudják a fiatal 
értékőröket. Ez a bázis a taliándörögdi Közép-du-
nántúli Szövetség az Ifjúságért (KÖSZI) központ 
lett. Kiderült az is, hogy folyamatosan szervez-
nek táborokat, szabadegyetemeket is azért, hogy 
a felnőtté váló értékőrök vissza tudjanak járni a 
közösségbe, hiszen a csoportokat alkotó fiatalok 
négy–hatévente cserélődnek.

A házigazdák képviseletében Bárdos Zoltán 
mutatta be Nemesvámos értékeit a résztvevők-
nek. Beszélt arról is, hogy milyen messzire ju-
tott a 10 évvel ezelőtt alakult csoport. Örömmel 
újságolta, hogy értéktárbizottság alakult a köz-
ségben, amely folyamatosan pályázik, és több 
kiadványt is készítettek már. A Nemesvámos 
értékei generációkon át című foglalkoztató füzet 
bekerült az oktatásba is. A színvonalas kiadvány 
segítségével a helyi iskolások és óvodások megis-
merhetik a település értékeit. Emellett rengeteg 
programot is terveznek a helyieknek az Értékek 
Háza udvarán. 

Kép és szöveg: Molnár Sándor/Napló

Hoffner Tibor koor-
dinátor és az alapító 
Horváth Zsolt a vámosi 
ünnepségen

Hoffner Tibor, a Pan-
non Ifjúsági Értékőr 
Hálózat felnőtt koordi-
nátora is köszöntötte  
a résztvevőket
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A Nemesvámosi Nyugdíjas Klub 
téli programjai

Az idei év első foglalkozásának legfőbb 
témája az éves programterv elkészítése 
volt. Változatlanul minden hónap utolsó 
hétfőjén tartjuk összejövetelünket. 

Részt veszünk a nemzeti ünnepeink alkalmá-
ból tartott megemlékezéseken és az önkormány-
zat egyéb rendezvényein. Terveink között szere-
pel előadók meghívása különböző témakörökben. 
Szeretnénk megvalósítani az éves kirándulásun-
kat is. Kisebb túrákat, sétákat szervezünk. Az 
első ilyet áprilisban a Koloska-völgybe tervezzük.

A Nemesvámosi Nyugdíjas Klub idén ünnepli 
megalakulásának 25. évfordulóját, így ez az év 
nagyon fontos a klub életében, szeretnénk méltó-
képp megünnepelni. A programterv megbeszélé-

se után megemlékeztünk a magyar kultúra nap-
járól illetve beszéltünk a Vince-napi szokásokról.

Ebben az évben zenés, jelmezes farsangi mu-
latságot nem tartottunk, a februári klubfoglal-
kozás keretében farsangoltunk. Álarcot készítet-
tünk, fánkpartit tartottunk, ami abból állt, hogy 
otthon mindenki sütött valamilyen fánkot, amit 
aztán közösen elfogyasztottunk. A klubtagok iga-
zán kitettek magukért, hisz szinte a létező összes 
fánkfélét felvonultatták. Volt szalagos farsangi 
fánk, gurulós fánk, túrófánk, rózsafánk, forgács-
fánk, más néven csöröge, ennek is több változata. 
Ez a találkozó is nagyon jól sikerült. Mindenki 
megelégedésére a hangulat remek volt.

Szeretettel várunk továbbra is új tagokat kö-
rünkbe.

Marosi Istvánné klubvezető
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Téli hangulatképek a Petőfi Iskolából
„December – ez a hónap az ünnep. Mintha mindig harangoznának, nagyon mesz-
sze, a köd és a hó fátylai mögött.” A Mikulás látogatása azon események közé 
tartozott iskolánkban, amely nem maradt el a járványügyi helyzet miatt. Zsákjában 
ajándékokkal látogatta végig az osztályokat. Krampuszai kisebb-nagyobb galibákat 
okoztak azzal, hogy összecserélgették a gyerekek tolltartóit, tankönyveit, de a hun-
cutkodás és rendetlenkedés közben sem feledkeztek meg az ajándékok kiosztásáról, 
nagy örömet szerezve ezzel tanulóinknak. 

December 8-án zajlott Veszprémben az 
OKTKER–Nódus Kft. székhelyén lévő ECDL-köz-
pontban a 7. osztályosoknak a szövegszerkesztés 
vizsga, 8. osztályosainknak pedig a képszerkesz-
tés vizsga. Hetedikeseinknek ez volt az első, míg 
nyolcadikosainknak már az ötödik megmérette-
tésük. Sajnos nem tudott mindenki részt venni 
rajta, mert karanténba került. Ők egy későbbi 
időpontban, egy másik csoporthoz kapcsolódva 
tudnak vizsgázni. Gratulálunk a sikeres vizsgát 
tett diákoknak, büszkék vagyunk rájuk! Köszön-
jük Horváth Tünde néni lelkiismeretes felkészítő 
munkáját is.

Sajnos az ünnep sem a megszokott módon 
köszöntött be iskolánkba. Elmaradt hagyomá-
nyossá vált karácsonyi nagy műsorunk, amire 
minden évben nagy izgalommal és szeretettel ké-
szültünk. A szeretet ünnepéről osztálykeretek kö-
zött emlékeztünk meg. Az ünnepre való hango-
lódást elősegítette a „Legyen mindenkinek szép 
a karácsonya” címmel meghirdetett rajpályázat 
is, melyre közel 60 pályaművet készítettek diák-
jaink. A rajzokon keresztül mutatták be, hogy 
hogyan tudnák meghitté és boldoggá varázsolni 
azoknak a karácsonyát, akik az év szinte minden 
napját egyedül kénytelenek tölteni. A beérkezett 

rajzokat a Lélektér Alapítvány munkatársai szét-
osztották ezen honfitársaink között, még szebbé 
varázsolva számukra az ünnepet. 

Nehezebb helyzetben voltak idén a felvételi-
zők a megszokotthoz képest. Elmaradt a pálya-
választási kiállítás, szakmák éjszakája, amelyet 
abból a célból szoktak megrendezni, hogy se-
gítsenek a nyolcadikosoknak érdeklődésüknek 
és képességeiknek megfelelően pályát, illetve 
iskolát választani. Azonban a középiskolák nagy 
része megtartotta a nyílt napjait, így nem ma-
radtak segítség nélkül nyolcadikosaink a vá-
laszút előtt. Mindemelett a középiskolák színes, 
szemléletes prospektusokat juttattak el hoz-
zánk, valamint email formájában adtak részle-
tes tájékoztatást.  

Január 22-én lezárult ennek a tanévnek az 
első féléve, tanulóink kézhez kapták félévi mun-
kájuk értékelését. Mindösszesen 0,04-dal marad-
tunk el a tavalyi, sok évre visszamenően legjobb 
félévi tanulmányi átlagtól, ami a tavalyi félévkor 
4,27 volt, idén pedig 4,23. Ebben az átlagban 
minden jeggyel értékelt tanulónk összes tan-
tárgyból szerzett érdemjegye benne van a maga-
tartás- és szorgalomjegyek kivételével. A tavalyi 
tanév digitális oktatása nem volt alkalmas arra, 
hogy ugyanolyan mennyiségben és minőségben 
tudjuk elsajátítani a tananyagot. Ezért ennek a 
tanévnek az első hetei, hónapjai ezen tananya-
gok pótlásáról is szóltak, és mindezek mellett az 
idei tanévre előírt tananyaggal is haladni kellett. 
A legjobb tanulmányi átlagot a 3. osztály érte el 
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4,58-os eredménnyel. Igazolatlan hiányzás nem 
volt iskolánkban.

A 2022-es év január hónapja nemcsak az utol-
só hajrá miatt volt emlékezetes, hanem a Lázár 
Evin Programsorozaton való részvétel miatt is. 
Három osztályunk is színházi előadást nézhetett. 
Ötödikeseink a Hagymácska című előadásnak 
lehettek részesei, harmadikosaink pedig a Két 
Lottit láthatták élőben a Veszprémi Petőfi Szín-
házban. Hetedikeseink a Hangvilla falain belül 
élvezhették az Arany ember című előadást. 

Zenei félévzárásban is volt részük azoknak a 
gyerekeknek, akik Orbán Dénes bácsinál tanultak 
furulyázni. Öröm volt látni és hallani a gyereke-
ket, szívet-lelket melengető volt hallani őket akár 
szólóban, akár duóban. Gratulálunk valamennyi 
kisdiáknak a sikeres vizsgához. 

A tanév elején még arra számítottunk, hogy 
a második féléves programokat már a hagyo-
mányos módon tudjuk megszervezni. Sajnos a 
helyzet azonban nem úgy alakult, és az egyik 
legjobban várt programunkat, a farsangi mu-
latságot sem tudtuk az eddig szokásos módon 
lebonyolítani. Viszont nem szerettük volna a 
gyerekeket megfosztani a farsang hangulatától, 
így a tavalyi tanévhez hasonlóan gondoltuk en-
nek megszervezését. Az akkori jó tapasztalatok 
és pozitív visszajelzések alapján most is egész 
nap jelmezben ülhettek kicsik és nagyok az is-
kolapadokban, órák elején farsanggal kapcsolatos 
történeteket, verseket, zenéket hallgathattak. A 
testnevelésórák is a farsangi bolondozás jegyében 
teltek. Nem maradt el a szokásos tombola sem, 
ezt most osztálykeretek között bonyolítottuk le. 

Februárban lezárult a nyolcadikosok középis-
kolai jelentkezése, felvételi lapjaikat továbbítot-
tuk.  Április végén fogják megtudni, hogy melyik, 
általuk megjelölt középiskolába nyertek felvételt.

Megkezdtük az Országos mérések adatbegyűj-
tő és -kezelő rendszerében a május hónapban le-
bonyolításra kerülő országos kompetenciaméré-
sek adatainak rögzítését. Újdonság, hogy az idei 
tanévben ez a mérés kiegészül a természettudo-
mányos méréssel. Míg az eddigi években papír-
alapon írták a 6. és 8. osztályos diákok a mérése-
ket, addig az idei tanévben már digitális módon 
adnak számot tudásukról. 

Ha március, akkor Petőfi-hét. Ez iskolánk 
életében olyan hagyományossá vált programso-
rozat, amelyet nem szerettünk volna most sem 
kihagyni. A hét minden napjára kidolgoztuk a 
programokat, melyeket a járványügyi helyzet-
hez igazítottunk. A Petőfi-hétről készült plakát 
iskolánk honlapján és Facebook-oldalán is meg-
tekinthető.

Nagyon reménykedünk abban, hogy idén már 
személyesen is tudunk találkozni leendő kis el-

sőseinkkel és szüleikkel is. Tervezzük az ovi-sulis 
programok megvalósítását, nyílt napokat, tájé-
koztató szülői értekezleteket, a kicsiknek kézmű-
ves és sportfoglalkozást. Mindezekről plakátokon 
és szórólapokon keresztül tájékoztatjuk a kedves 
szülőket.  

Vidám, napsugaras, szívet-lelket melengető ta-
vaszi napokat kívánunk!

Szalma Csilla
intézményvezető
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Nő a dér, álom jár
Az adventi várakozás mindig izgalmas a gyermekek számára. Most is vártuk a 
Mikulást, a gyermekek készültek színes rajzokkal, énekkel, verssel, de sajnos idén 
nem sikerült személyesen találkozni vele, hiszen a Mikulás öreg már, vigyázni kell 
rá. Az óvodában lévő gyermekeknek elhozta az ajándékot, és az ablakon integetett 
be, míg az otthon lévő gyermekeknek videóüzenetet küldött. Az önkormányzat 
Mikulása is meglátogatta a gyermekeket, csomagjában sok finomsággal.

Az óvoda összes dolgozójának és a szülők 
összefogásának köszönhetően idén is megren-
dezhettük immár hagyománynak számító kará-
csonyi vásárunkat, ahol a gyermekek és szüleik 
szebbnél szebb asztali díszek, karácsonyfadíszek, 
ablakdíszek között válogathattak. Ezúton mon-

dunk köszönetet a szülőknek, nagyszülőknek, dol-
gozóknak, akik hozzájárultak a vásár sikeréhez. 

A karácsony közeledtével egyre szebb, dísze-
sebb lett az óvoda épülete is. A karácsonyi díszbe 
öltöztetett épületbe öröm volt bejönni, így nem 
csoda, hogy egy nap angyalok látogatták meg a 
csoportszobákat és játékokat hoztak a gyerme-
keknek. A kicsik nagyon örültek az új játékok-
nak, boldogan próbálgatták ki, melyiket hogy kell 
használni. 

Januári szülői értekezletünket csak a zárt 
Facebook-csoporton keresztül tudtuk megtarta-
ni, ahol a szülők megkapták a második féléves 
programtervet, melyet reményeink szerint meg 
tudunk valósítani. 

Január végén ismét eljött hozzánk Gergő 
bácsi, aki a Lépten-nyomon környezetnevelési 
programot vezeti. A téma most a baglyok élete 
volt. Az interaktív foglalkozáson a nagycsopor-
tos gyermekek nagy örömmel vettek részt, sok 
tudással, élményekben gazdagodva jöttek ki a 
foglalkozásról.
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Február elején beköltöztek a medvék az óvo-
dába. Készültek a medvebarlangok, amelyekbe a 
gyermekek örömmel másztak be, a medvefejdí-
szek, rajzok, és még sok minden más. Izgatottan 
lestük, hogy vajon 2-án meglátja-e a medve az 
árnyékát, vagy sem, közeledik-e a tavasz. 

A csoportok készülnek a tavasz érkezésére 
is, hiszen elkezdtünk különféle magokat vetni, 
hogy az óvoda udvarát minél virágosabbá tud-
juk tenni. A gyermekek kísérletezhettek is, meg-
figyelhették, hogy mi történik a magokkal, ha 
nem kapják meg a növekedésükhöz nélkülözhe-
tetlen feltételeket. Ezért volt olyan mag, amelyik 
nem kapott földet, vizet vagy fényt. A gyermekek 
mindennap figyelték, melyik növény hogy fejlő-
dik. 

A február legizgalmasabb eseménye az óvodai 
farsang. Hagyományainktól eltérően sajnos idén 
nem tudtuk a szülőket vendégül látni. Minden 
csoport önállóan készült a farsangi báljára.

Természetesen most sem maradhatott el 
a farsangi ráhangolódás, amit most az óvo-
da dolgozói vállaltak magukra. A Csillagvirág 
Nagyvirkusz Csillag Csalavér vezetésével érkezett 
az óvodába. A tornateremből cirkuszi porondot 
varázsolva fellépett az idomárok királya, Ostor 
Oszkár, aki Tigris Tihamér és Zebra Zebulon 
közreműködésével kápráztatta el a közönséget. 
A világ legerősebb embere, Hórukk Hugó, aki 
hatalmas súlyokat emelt fel, a varázslatos bű-
vész, Csiribá Csongor, aki bűvészmutatványai-
val varázsolta el a gyermekeket, a világ legszebb 
kötéltáncosa, Angyal Arabella, aki csodálatos és 
veszélyes kötéltáncával lepte meg a publikumot, 

és természetesen a két bolondos bohóc, Nokedli 
és Hokedli sem maradhatott ki a fergeteges elő-
adásból. 

A gyermekek nagyon örültek az előadásnak, 
sikerült megalapozni a hangulatot a farsanghoz. 
Másnap folyamatosan érkeztek a jelmezbe öltö-
zött apróságok, akiket az óvó nénik, dadus nénik 
szintén jelmezben vártak. Voltak cicák, Elzák és 
Annák, rendőrök, Vasemberek, Pókemberek, és 
még sorolhatnám a sok ötletes jelmezt. A farsan-
gi finomságokat főzőkonyhánk biztosította, a 
tánc és a játékok szünetében a gyermekek jóízű-
en fogyasztották el a süteményeket.

A tél lezárásaként hagyományaink szerint 
kiszebábot égettünk, amire minden csoport ké-
szült. Verselve, énekelve, nagy zajt keltve kerget-
tük el a telet és a betegségeket. Reméljük, ezzel 
a két ünnepségünkkel meghozzuk a tavaszt, és 
sikerül a betegségeket is elűznünk.

Csaba Péterné óvodapedagógus
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Fehérlófia Waldorf Óvoda és Iskola

Február közepén, egy fagyos hétfő 
reggelen a napközis tanárok kezdemé-
nyezésére néhány alsó tagozatos szülő-
vel szemetet szedtünk a patak partján. 
Legnagyobb örömünkre a 9. osztály 
is csatlakozott a kezdeményezéshez 
matematikatanárnőjük vezetésével, aki 
megosztotta velünk, hogy a 9. évfolyam 
matematikaóráin pont a fenntartható 
fejlődés a témájuk.

A Nemesvámosi Önkormányzat támogatta a 
kezdeményezésünket. A szemétszedéshez biztosí-
tottak számunkra hulladékzsákokat, kesztyűket, 
valamint vállalták, hogy az összegyűjtött szeme-
tet elszállítják.

A patakparton többek között építési törmelé-
ket, szél sodorta művirágot, régi, összegöngyölt 
drótkerítést, nikecelldarabokat, nejlonzacskó-
kat is találtunk.

A szemétszedést bizonyos időszakonként foly-
tatni fogjuk.

Köszönjük a Nemesvámosi Önkormányzat 
munkatársainak a segítséget és a hozzájárulást!

Márton Helga 3. és 6. osztályos szülő

* * *

Iskolánk a nemesvámosi sportcsarnokban 
rendezte meg fennállása óta a hetedik szalagava-
tó ünnepségét. A szülők és gyermekeik régóta 
vágyott álma valósulhatott meg, ezzel együtt a 
mostanában nehezen, ritkán megvalósítható kö-
zös ünneplés mindenki szívét melengette. Büsz-
kén mutatunk ebből kis ízelítőt. Köszönjük a le-
hetőséget a Bajnok Diák-Sportegyesületnek!

A fotósok: 
1. Jinda Réka, 2-5. Juhász Balázs

Szemétszedés  
a Kossuth u. 7. alatti 
iskolaépület mögött
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A családsegítő hírei
A Családsegítő és Gyermekjóléti Integ-
rált Intézmény 2022. februártól újra 
a Fészek u. 7. alatt várja meglévő és 
leendő ügyfeleit.

Az Önkormányzati Hivatal hátsó, külön be-
járatú irodájában kapott teljesen megújult ügy-
félfogadó helyiséget intézményünk. Ezzel egy 
időben ügyfélfogadási időnk az alábbiak szerint 
változott: 

keddi napokon 12.30–15 óráig, csütörtöki na-
pokon 9–12 óráig van ügyfélfogadásunk. Ezenfe-
lül előre egyeztetett időpontban is fel lehet keres-
ni irodánkat. 

A családsegítésen kívül foglalkozunk még pre-
venciós programokkal, igyekszünk a helyi kul-
turális életbe aktívan bekapcsolódni. December 
hónapban kézműves foglalkozást tartottunk.

Idei évi terveink között szerepel a hagyományos 
„CSK” tábor megszervezése, illetve az évre több 
egynapos túrát, kirándulást szervezünk. Ezekről a 
későbbiekben adunk bővebb tájékoztatást. 

Gyakran keresnek meg minket különböző 
felajánlásokkal (ruha, bútor, játék). Sajnos ezek 
tárolására nincs megfelelő helyünk, így fogadni 
nem tudjuk őket, viszont ezek közvetítésében 
tudunk aktívan szerepet vállalni. Ha pontos in-
formációt kapunk a felajánlott dologról akár 
e-mailben, akár telefonon, akkor ügyfélkörünk-
ben utánajárunk, ki az, akinek szüksége lenne rá. 
Az átadásban, átvételben is tudunk segíteni. Na-

gyon örülünk, ha a felajánlott dologról fényképet 
küldenek, mert akkor ennek lebonyolítása még 
zökkenőmentesebb. 

Köszönjük, ha gondolnak másokra, mielőtt 
egy régebbi bútortól, jó állapotú játékoktól meg-
válnának. 

Tartós élelmiszert az év minden szakaszában 
szívesen fogadunk, mert azt szinte azonnal a meg-
felelő helyre tudjuk juttatni.  Sokan élnek nélkü-
lözve, és sajnos a karácsonyi adományozási kedv 
az év többi részében mindig egy kicsit alábbhagy. 

Király-Piltman Katalin családsegítő

Vámos Települések Szövetsége 
A Vámos Települések  
Szövetsége minden év ele-
jén, Hévízen tartja éves  
közgyűlését. 

A közgyűlés egyik napirendi 
pontja a Vámos Települések Nem-
zetközi Találkozója helyszínének, 
illetve programtervének megvita-
tása volt.

Az idei találkozónak Nemesvá-
mos ad helyet. Településünket a 
közgyűlésen Mustos István alpol-
gármester és a szervezésben részt 
vevő Marosi Istvánné képviselte.



További hírek és információ a www.bajnokdse.hu weboldalon és a Bajnok DSE Nemesvámos Facebook oldalon.

Gyertek Vámosra sportolni! 
A csapathoz tartozás, a közösségben edzés, a 
közös sikerek és élmények mind-mind erősítik 
a gyermekeket abban, hogy jobb és magabizto-
sabb felnőtté váljanak. Ugyanakkor az esetleges 
kudarcok, elvesztett meccsek is tovább edzik a 
lelket és olyan tapasztalatokat adnak, amelye-
ket később hasznosíthatnak majd az életben. 
Nem mellesleg a mozgás felszabadít, kizökkent 
a hétköznapokból, segíti a feszültség levezetését 
és megtanítja a csapatban működés irányait. 
Számos jótékony hatása mellett ezekre is meg-
tanít a sport, legyen az foci, atlétika, röplabda 
vagy kézilabda. A Bajnok DSE Nemesvámos 
pedig ezekre mind lehetőséget kínál. 

Labdarúgás 
Labdarúgó szakosztályunk lendületes fejlődé-

se a mozgalmas őszi szezonban tovább erősödött, 
csapataink küzdelmes és nem utolsósorban ered-
ményes szezont zárhattak. A felszerelés is meg-
újult, így a tavaszi bajnoki mérkőzéseket már az 
új mezekben játszhatják a gyerekek, így még na-
gyobb lendülettel és lelkesedéssel indulhatott az 
új évad. Perger Péter labdarúgó szakosztályveze-
tő nem aggódik a Veszprémbe átigazolt játékosok 
kiesése miatt, mert a nemesvámosi csapat több 
új játékost is sikeresen leigazolt, így a létszám 
továbbra is biztosított. – Arra buzdítok minden 
futball iránt érdeklődő gyermeket és szüleit, hogy 
jöjjön el hozzánk focizni, hiszen óvodáskortól 
egészen az U14-ig minden korosztály számára 
biztosított az élmény, a jó közösség, a hobbifog-
lalkozás és a mozgás lehetősége egyaránt. Nem 
kell csüggedni, ha egy meccs nem győzelemmel 
zárul, élvezni kell a játékot és a csapathoz tarto-
zás előnyeit. A sikereink és a kudarcaink is közö-
sek. Az egyesület pedig azért dolgozik, hogy az 
oktatás minél magasabb szinten és minőségben 
megvalósulhasson, és minden nálunk focizó 
gyermek jól érezze magát a sportágban. A szak-
osztály az ötödik évébe lépett, a taglétszámunk 
pedig ötszörösére nőtt ez idő alatt, amire nagyon 
büszkék vagyunk. Gyertek hozzánk focizni, mert 
sportolni jó! 

Kiépített kézilabda-karrier
Az U8-as és U9-es korosztály játékát az elmúlt 

két évben a Covid miatti lezárások nem engedték, 
de idén végre a javuló vírushelyzet lehetővé tette, 
hogy ez a korosztály is játszhasson. A nagyrészt 
általános iskola első és második osztályos tanu-
lókból álló csapat szerdánként a Március 15. ut-
cai csarnokban és péntekenként a nemesvámosi 
csarnokban is edzhet Fekete Krisztinával, és hét-
főn, csütörtökön, valamint pénteken a Báthory 
iskolában Gerstmár Renátával. 

Fekete Krisztina edző elmondta: – A veszpré-
mi és környékbeli gyerekekre egyaránt építünk, 
hiszen nálunk a magas szintű szakmai képzés és 
a versenyeztetés is biztosított. Elkezdem a gyerme-
kek tanítását az alapokra, majd Lipovics Mónika és 
Koszorús Kata csapatába mehetnek tovább a kézi-
labdás gyerekek a felfelé épülő rendszerben. Sok 
tehetséges gyerekünk van, akire érdemes és lehet 
alapozni. Csapataink átjárhatók, a tehetségesebbek 
a feljebb lévő korosztályban is játszanak. Öröm és 
élmény nálunk edzeni és játszani! 

Gerstmár Renáta is megerősítette, hogy egy jól 
működő, egymásra épülő rendszerben korsztályról 
korosztályra léphetnek a gyerekek. A korosztá-
lyonkénti edzők „régi motorosok” és összeszokott 
csapatot alkotnak, jól dolgoznak együtt, egymásra 
építenek. 

Nemcsak a látványsport kap támogatást
Az egyesület HISZEK Benned Sport Program II-

re benyújtott pályázata sikerrel zárult. Az Emberi 
Erőforrások Minisztériuma Sportért Felelős Állam-
titkársága így támogatja a helyi szinten integrált 
kis és közepes sportszervezetek tehetségkiválasztó, 
utánpótlás-nevelési feladatainak megvalósítását, 
hogy a versenysport területén, helyi szinten tevéke-
nyen szerepet vállaló sportszervezetek hatékonyabb 
munkát végezhessenek. Az így elnyert összeget atlé-
tikai és röplabdaeszközök beszerzésére fordítottuk, 
így sikerült új röplabdahálót, hálótartó oszlopot, 
védőfelszerelést, koordinációs létrát, lövőfalat, dobó-
labdát, tornaszőnyeget, gimnasztikai labdákat vásá-
rolni az egyesület számára.

Támogassa  
egyesületünket  

adója 1%-ával
Bajnok  

Diák-Sportegyesület
adószám:  

18926260-1-19
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Vadhajtás Judo SE
A nemesvámosi Vadhajtás Judo SE  
sikeresen zárta a tavalyi évet.

Fülöp Süle Borbála diák C korosztály-
ban Magyar Bajnok lett, Zömbik Léna diák C 
korosztályban II. helyezett (magyar bajnokság), 
Obermayer Hanna diák C. korosztályban II. he-
lyezett (magyar bajnokság), Nagy Boglárka diák 
A korosztályban II. helyezett (magyar bajnokság), 
Sárossy Boroka diák A korosztályban III. helye-
zett (magyar bajnokság), Sárossy Barnabás ser-
dülő korosztály III. helyezett (magyar bajnokság), 
Takács Regő felnőtt II. osztály Magyar bajnoksá-
gon III. helyezett.

Fedettpályás OB Nyíregyháza
Február utolsó hétvégéjén, 26–27-én 
új helyszínen, Nyíregyházán rendezték 
meg a Fedettpályás Országos Bajnok-
ságot a vadonatúj atlétikai csarnokban, 
melynek hangulata igazán felemelő volt. 

Kéri Bettina és Bartha-Kéri Bianka számára 
eredményesen zárult a hétvége:

Bettina – 60 m 3. hely 7.57 mp (szezonbeli leg-
jobb eredmény); 200 m 6. hely 25.74 (szezonbeli 
legjobb eredmény)

Bianka – 400 m 1. hely 53.44 mp (egyéni 
csúcs); 800 m 1. hely 2:02.64 (szezonbeli legjobb 
eredmény)

Az SVSE 4x400 m-es váltójával pedig a 4. he-
lyen végeztek. 

Gratulálunk a kimagasló eredményekhez!

Kéri Bettina Bartha-Kéri Bianka

Takács Regő

Fülöp Süle Bori I., Zömbik Léna II. hely

Nagy Boglárka Sárossy Boroka

Obermayer Hanna
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Ingyenes jogi tanácsadás
a polgármesteri hivatal tanácstermében

dr. Kovács Gergely ügyvéd
polgári jog, ingatlanjog, kártérítési jog, társasági jog (cégjog),  

családjog (házassági vagyonjog), öröklési jog, büntetőjog

2022. április 7. és május 12. (csütörtök) 16–17 óra

Gólyahír – Nemesvámos kis újszülöttjei:
Gyermek neve: Malasits Zselyke
Születési ideje: 2022. január 6.
Édesanya neve: Bódis Katalin
Édesapa neve: Malasits Gergely

Gyermek neve: Gaál Gyula
Születési ideje: 2022. január 10.
Édesanya neve: Ábrahám Enikő
Édesapa neve: Gaál Gyula

Előadás és beszélgetés 
a felelős kutyatartásról

Szeretettel várjuk a kutyatartókat, érdeklődőket az előadásra. 
Hasznos és aktuális információkat hallhatnak annak érdekében, hogy 
a környezetüket tiszteletben tartva, kis kedvencük jóléte is megva-
lósuljon.  

Időpont: március 30., szerda 17 óra.
Helyszín: Művelődési Ház (Kossuth u. 88.)
Előadó: Szántó István, szakképesített és okleveles kutyakiképző.

Tisztelt Betegeink!
A járványhelyzet javulása miatt 2022. március 21-
től a következő változások lépnek érvénybe:
• A rendelőben történő megjelenéshez elő-

zetes bejelentkezés innentől nem szüksé-
ges (kivéve felső légúti panasz esetén).

• A váróban levő terminálon érkezéskor be kell 
regisztrálni.

• Az Erodium rendszeren és a telefonközponton 
keresztül ismét lehetőség van Önöknek is idő-
pontot foglalni.

• A veszprémfajszi rendelések a megszokott idő-
pontokban ismét működnek.

• Felső légúti panasz (láz, torokfájás, kö-
högés) esetén a zsúfolt váróban történő 
várakozás elkerülése miatt továbbra is 
csak időpont foglalást követően lehet 
jelentkezni!

FONTOS:
Mivel a rendelői megjelenés innentől nem lesz 
korlátozva, nincs lehetőségünk a betegellátással 
párhuzamosan telefonos megkereséseket in-

tézni, ezért telefonon keresztül a továbbiakban 
recept felíratás, beutaló kérés, lelet értéke-
lés, egyéb ügyintézés

NEM lehetséges!!!
Telefonon keresztül kizárólag időpont kérés vagy 
sürgős eset megbeszélése történhet, minden 
egyéb problémát személyesen vagy az Erodium 
rendszeren keresztül tudnak intézni.

A maszk viselése az Egészségház egész te-
rületén továbbra is kötelező!

Dr. Németh Balázs

Mákos gubával töltött 
palacsinta

Hozzávalók:
Palacsintához: 20 dkg finomliszt • csipet só • 2 ek 
olaj • kb 3 dl tej • kb 2–3 dl szóda
Mákos gubához: 4 szikkadt kifli • 10 dkg darált 
mák • 2–3 ek porcukor • 1 cs vaníliás cukor • 2–3 
dl langyos tej
Sodóhoz: 4 tojás sárgája • 2,5 dl tejszín • 2,5 dl tej • 
5 dkg vaníliás cukor • 1 tk vaníliaaroma

Elkészítése: A palacsinta hozzávalóiból a szo-
kásos módon kikeverjük a tésztát csomómentesre. 
A szódát és a tejet apránként adjuk hozzá, a liszt 
minőségétől függően, mert nem biztos, hogy mind 
kell, vagy lehet, hogy kicsit több kell belőle.

A palacsintasütőben kevés olajat melegítünk, 
majd a szokásos módon megsütjük a palacsintákat.

A sodóhoz jól kikeverjük a tojássárgákat a cu-
korral, majd felöntjük a tejjel, a tejszínnel, és hoz-
záadjuk a vaníliát, majd jól elkeverjük. Alacsony 
lángon, folyamatosan keverve besűrítjük. Ha sze-
retnénk kicsit sűrűbb sodót, akkor csak 2–2 dl tejet 
és tejszínt használjunk. Időnként átkeverve hűtjük.

A kifliket felkarikázzuk. Ha nem elég szikkad-
tak, akkor tegyük be a sütőbe 30–40 fokra kb. 
30 percre. Így garantáltan megszikkad. A kifliket 
tegyük egy tálba, és adjuk hozzá a kétféle cukrot 
és a mákot. A tejet kisebb adagokban öntsük rá, 
és alaposan keverjük össze az egészet. Annyi tejet 
adjunk hozzá, hogy a guba ne legyen száraz. Egy 
sorban tegyünk a palacsintára kevés mákos gubát, 
majd kanalazzunk rá a sodóból. A két szélét kissé 
felhajtjuk, majd feltekerjük. Amint feltekertük az 
összeset, akkor a maradék sodóval tálaljuk.


